DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Profa Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Administração

LEI COMPLEMENTAR N° 02, DE 30 DE AGOSTO DE 2.017
Projeto de Lei Complementar n° 04/17 - Autoria Prefeito Municipal José Aparecido Fernandes

Dá nova redação a dispositivos da Lei
Complementar n° 1 O, de 30 de agosto de
2011, que dispõe sobre a consolidação das
normas edilícias do Município de Assis e dá
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSIS:
Faz saber que a Câmara Municipal de Assis aprova e eu sanciono a seguinte Lei
Complementar:

Art.1°- O caput do artigo 39 da Lei Complementar n° 10, de 30 de agosto de 2011 , que
dispõe sobre a consolidação das normas edilícias do Município de Assis e dá
outras providências, passa a ter a seguinte redação:

"Art. 39 - É obrigatória a construção de passeios lindeiros aos lotes que possuam
guias e sarjetas nos logradouros com os quais dividem.

Art. 2°- Fica incluído ao artigo 39 da Lei Complementar n° 1 O, de 30 de agosto de 2011,
que dispõe sobre a consolidação das normas edilícias do Município de Assis e dá
outras providências, o parágrafo 6°, com a seguinte redação:

"Art. 39 -

§ 6°- Quando o lote a ser edificado se localizar entre construções consolidadas,
para definição do respectivo passeio poderá ser obedecido o alinhamento
predial existente, sendo garantida em todos os casos a faixa livre, na
forma do inciso 11 do parágrafo 1° deste artigo.

Art. 3° - Fica suprimido o inciso 11 , do caput do artigo 83, da Lei Complementar n° 10 de 30
de agosto de 2011 , que dispõe sobre a consolidação das normas edilícias do
Município de Assis e dá outras providências.

Art. 4° - Esta Lei Complementar entra em vigor na data de s
as disposições em contrário.

RGONSO
Secretário Municipal d •. b erno e Administração: ~ ~~~~:-;..: ?ll,_nr

Publicada no Departame~tci" de AC!ministiaçã<i":e~ 30 de Ago~to de 2017.

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro- Assis - SP

LC 2/2017
Fls. 1/1